
 Página 11046 - Número 173 Martes, 3 de septiembre de 2019

bienes y derechos afectados por la instalación, al trámite de información 
pública en el Boletín Oficial de Navarra número 117 y en el Diario de 
Navarra, ambos de fecha 18 de junio de 2019, remitiéndose asimismo 
al Ayuntamiento de Esteribar para su exposición al público. No se han 
recibido alegaciones.

Remitida separata al Ayuntamiento de Esteribar solicitando la emisión 
de informe (oficios de fechas 3 de junio y 3 de julio de 2019), no se ha 
manifestado al respecto.

II.–Organismos y empresas afectadas.
Remitida separata a la Confederación Hidrográfica del Ebro solicitando 

la emisión de informe (oficios de fechas 3 de junio y 3 de julio de 2019), 
no se ha manifestado al respecto.

El Servicio de Conservación, en documento de fecha 20 de junio 
de 2019 (Expediente: 2019/458295), indica que “no se observa ningún 
inconveniente para llevar a cabo dichas obras, siempre que se cumplan 
las siguientes condiciones técnicas:

–Las torres o los postes de sustentación de la línea deberán situarse 
a una distancia mínima de la línea exterior de delimitación de la calzada, 
equivalente a su altura y no inferior a 25 y 18 metros respectivamente, de 
forma que en su caída no afecte a la calzada.

–La altura mínima que deberá quedar entre la plataforma de la carretera 
y el cable más bajo en ningún caso sería inferior a 7 metros.

No obstante, previo a dicha ejecución el Promotor deberá solicitar la 
preceptiva autorización a este Dirección General de Obras Públicas indi-
cando cuáles serán las afecciones a la Red de Carreteras de Navarra”.

Remitida separata a Telefónica de España, S.A.U., solicitando la 
emisión de informe (oficios de fechas 3 de junio y 15 de julio de 2019), 
no se ha manifestado al respecto.

Consta en el expediente documento de fecha 7 de junio de 2019, 
en el que Magnesitas Navarras, S.A., autoriza a Iberdrola Distribución 
Eléctrica, S.A.U., a realizar el cruzamiento aéreo sobre una de las líneas 
de A.T. propiedad de Magnesitas Navarras, S.A.

Mediante Resolución 63E/2019, de 27 de febrero, de la Directora de 
Servicio de Territorio y Paisaje, se concedió Autorización de Afecciones 
Ambientales al proyecto.

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las competencias 
que me han sido delegadas por Resolución 48/2016, de 15 de enero, de 
la Directora General de Industria, Energía e Innovación (Boletín Oficial 
de Navarra número 20, de 1 de febrero de 2016), en cumplimiento de 
lo establecido en los artículos 32 y 11 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de 
marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector 
Público Institucional Foral,

RESUELVO:
1.  Otorgar autorización administrativa a Iberdrola Distribución Eléc-

trica, S.A.U., para la citada instalación.
2.  Declarar en concreto la utilidad pública de la citada instalación, 

a los efectos establecidos en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 
de diciembre, y en el artículo 149 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, adquiriendo la empresa solicitante la condición de beneficiaria 
en el expediente expropiatorio.

3.  Aprobar el proyecto presentado para la ejecución de la instalación, 
suscrito por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos don Fermín 
Manrique Larraza, concediéndole un plazo de veinticuatro meses para la 
ejecución de las obras.

4.  Reconocer a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., 
la condición de beneficiaria en el expediente expropiatorio.

5.  Las instalaciones deberán realizarse de acuerdo con el proyecto 
presentado y se ajustarán a lo dispuesto en el Real Decreto 337/2014, 
de 9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones 
técnicas y garantías de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tensión 
y en el Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el que se aprueba 
el Reglamento sobre Condiciones Técnicas y Garantías de Seguridad en 
Líneas Eléctricas de Alta Tensión.

6.  Una vez ejecutado el proyecto, el peticionario deberá solicitar el 
acta de puesta en servicio. A esta solicitud se acompañará la documen-
tación establecida en la normativa citada y el certificado final de obra 
suscrito por técnico facultativo competente.

7.  La presente autorización se otorga sin perjuicio de las concesiones, 
autorizaciones, licencias y permisos, tanto públicas como privadas, que sea 
necesario obtener por parte del solicitante de la instalación para efectuar 
la misma, de acuerdo con otras disposiciones que resulten aplicables.

8.  Trasladar esta Resolución al Servicio de Energía, Minas y Segu-
ridad Industrial, al Servicio de Asistencia Jurídica y Administrativa, y al 
Servicio de Conservación, a los efectos oportunos.

9.  Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Navarra para su 
general conocimiento.

10.  Notificar esta Resolución a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., 
a Telefónica de España, S.A.U., a Magnesitas Navarras, S.A., y a los 
titulares de los bienes y derechos afectados, advirtiendo que contra la 
misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante el Consejero de Desarrollo Económico, en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su notificación, indicando en el mismo 
el número de expediente.

11.  Notificar esta Resolución al Ayuntamiento de Esteribar, y a la 
Confederación Hidrográfica del Ebro, advirtiendo que contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el orden jurisdiccional 
competente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de 
su notificación, sin perjuicio de poder efectuar el requerimiento previo 
ante el Gobierno de Navarra, en la forma y plazos determinados en el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa.

Pamplona, 13 de agosto de 2019.–La Jefa de la Sección de Infraes-
tructuras Energéticas, Laura Larraya Irigoyen. Suplente del Director del 
Servicio de Energía, Minas y Seguridad Industrial. (En virtud de la Resolu-
ción 167/2017, de 30 de noviembre, de la Directora General de Industria, 
Energía e Innovación, publicada en Boletín Oficial de Navarra número 
240, de 18 de diciembre de 2017).

F1910723

RESOLUCIÓN 825/2019, de 31 de julio, del Director Gerente del Servi-
cio Navarro de Salud-Osasunbidea, por la que se autoriza el gasto 
de las transferencias a las Entidades Locales de Navarra para la 
financiación de los gastos de funcionamiento de sus consultorios 
médicos locales y auxiliares durante el año 2019, se establece su 
distribución y se reconoce la obligación de su abono.

La Ley Foral 27/2018, de 24 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de Navarra para el año 2019, en su disposición adicional novena, establece 
que “la distribución del importe que figura en la partida presupuestaria del 
proyecto 547001‑52300‑4609‑312200, denominada “Transferencias para 
el funcionamiento de los centros sanitarios”, cuyo destino es financiar los 
gastos de funcionamiento de los consultorios locales y auxiliares de Navarra 
de propiedad municipal, se realizará en función de los módulos y cuantías 
máximas que anualmente apruebe la persona titular de la Gerencia del 
Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, no siéndole de aplicación la Ley 
Foral 11/2005, de 9 de noviembre, de Subvenciones. En cualquier caso, 
estos módulos tendrán en cuenta la superficie y tipo de consultorio”.

Los Presupuestos Generales de Navarra del año 2019 disponen de 
la partida 547001‑52300‑4609‑312200, denominada “Transferencias para 
el funcionamiento de los centros sanitarios”, destinada para financiar los 
gastos de funcionamiento de los consultorios a las entidades locales, y 
dotada con un crédito de 775.619 euros.

Visto el informe del Jefe del Servicio de Gestión Económica y Servicios 
Generales de Atención Primaria, con la conformidad de la Intervención 
Delegada en el Departamento de Salud, en el que se propone la aprobación 
del módulo económico como referencia para la financiación de los gastos 
de funcionamiento de los consultorios médicos, así como su factor de 
corrección para aplicar a determinados consultorios que son puntos de 
atención continuada, la autorización del gasto de las transferencias a las 
Entidades Locales de Navarra para la financiación de dichos gastos, du-
rante el año 2019, el establecimiento de su distribución y el reconocimiento 
de la obligación de su abono.

En virtud de las facultades que me han sido conferidas por los Estatutos 
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea aprobados por Decreto Foral 
171/2015, de 3 de septiembre,

RESUELVO:
1.º  Aprobar un módulo económico de 36,45 euros/metro cuadrado/año, 

como referencia para la financiación de los gastos de funcionamiento de 
los consultorios médicos locales y auxiliares de la Comunidad Foral de 
Navarra para el año 2019, y un factor de corrección de 2,2342, multiplicador 
de la cuantía de dicho módulo, aplicable únicamente a los consultorios 
de tipo I, II, y III, que están considerados Puntos de Atención Continuada 
con la modalidad de presencia física fuera de la jornada ordinaria, y que 
además poseen una superficie no superior a 110 metros cuadrados.

2.º  Autorizar un gasto de 775.492,71 euros, en concepto de trans-
ferencias para la financiación de los gastos de funcionamiento de los 
consultorios médicos locales y auxiliares de la Comunidad Foral de Navarra 
para el año 2019.

3.º  Establecer la distribución de la cuantía económica a transferir a 
las correspondientes Entidades Locales de Navarra para la financiación 
de los gastos de funcionamiento de sus consultorios médicos locales y 
auxiliares durante el año 2019, de conformidad con el detalle contenido 
en el Anexo I que se acompaña a esta Resolución, por un importe global 
de 775.492,71 euros.

4.º  Reconocer la obligación del abono a las Entidades Locales de 
Navarra reseñadas en dicho Anexo I de las cantidades señaladas en 
el mismo para cada una de ellas, con un importe global de 775.492,71 
euros, en concepto de financiación de los gastos de funcionamiento de 
sus consultorios médicos locales y auxiliares durante el año 2019.

5.º  Imputar el gasto a la partida presupuestaria 547001‑52300‑4609-
312200, denominada “Transferencias para el funcionamiento de los centros 
sanitarios”, del Presupuesto de Gastos del año 2019.

6.º  Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en el 
Boletín Oficial de Navarra.



 Martes, 3 de septiembre de 2019 Número 173 - Página 11047

7.º  Trasladar esta Resolución a la Intervención Delegada en el De-
partamento de Salud; a la Dirección de Gestión Económica y Servicios 
Generales del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea; a la Gerencia, 
al Servicio de Gestión Económica y Servicios Generales, y a la Sección 
de Gestión Contable y Facturación de Atención Primaria; comunicando 
a las Entidades Locales que podrán interponer recurso contencioso‑ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso‑Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Navarra en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de poder efectuar 
el requerimiento previo ante el Gobierno de Navarra en la forma y plazo 
determinados en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa.

Pamplona, 31 de julio de 2019.–El Director Gerente del Servicio 
Navarro de Salud-Osasunbidea, Oscar Moracho del Río.

ANEXO I

Transferencias para gastos funcionamiento Consultorios año 2019

Módulos 2019.
Tipo I 36,45 euros/m²/año
Tipo II 36,45 euros/m²/año
Tipo II‑A 36,45 euros/m²/año
Tipo III 36,45 euros/m²/año
Tipo III‑A 36,45 euros/m²/año
Tipo IV 36,45 euros/m²/año
Tipo IV‑A 36,45 euros/m²/año
Tipo V 36,45 euros/m²/año

ÁREA ZONA BÁSICA CONSULTORIO TIPO SUPERF. MÓDULO IMPORTE 
ANUAL

Área Estella ALLO ARELLANO I 39 36,45 1.421,55
Área Estella ALLO ARRÓNIZ III 110 36,45 4.009,50
Área Estella ALLO BARBARIN II 50 36,45 1.822,50
Área Estella ALLO DICASTILLO II 80 36,45 2.916,00
Área Estella ALLO IGÚZQUIZA (IGÚZQUIZA) (*Concejo) II 60 36,45 2.187,00
Área Estella ALLO LERÍN III 180 36,45 6.561,00
Área Estella ALLO LUQUIN II 62 36,45 2.259,90
Área Estella ALLO VILLAMAYOR DE MONJARDÍN I 45 36,45 1.640,25
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA ACEDO (MENDAZA) (*Concejo) I 29 36,45 1.057,05
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA ARBEIZA (ALLÍN) I 45 36,45 1.640,25
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA ETAYO I 26 36,45 947,70
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA EULATE II 52 36,45 1.895,40
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA GALBARRA (LANA) I 52 36,45 1.895,40
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA LARRAONA I 46 36,45 1.676,70
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA LARRIÓN (ALLÍN) III 111 36,45 4.045,95
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA MENDAZA II 139 36,45 5.066,55
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA METAUTEN II 60 36,45 2.187,00
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA MURIETA I 35 36,45 1.275,75
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA SAN MARTÍN (AMÉSCOA BAJA) I 45 36,45 1.640,25
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA SORLADA I 35 36,45 1.275,75
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA ZUDAIRE (AMÉSCOA BAJA) II (*) 44 36,45 3.583,21
Área Estella ANCÍN‑AMESCOA ZÚÑIGA I 44 36,45 1.603,80
Área Estella ESTELLA ABERIN I 73 36,45 2.660,85
Área Estella ESTELLA AYEGUI IV 249 36,45 9.076,05
Área Estella LODOSA LAZAGURRÍA I 46 36,45 1.676,70
Área Estella LODOSA MENDAVIA V 433 36,45 15.782,85
Área Estella LODOSA SARTAGUDA III 110 36,45 4.009,50
Área Estella LODOSA SESMA III 147 36,45 5.358,15
Área Estella LOS ARCOS AGUILAR DE CODÉS I 45 36,45 1.640,25
Área Estella LOS ARCOS ARMAÑANZAS I 34 36,45 1.239,30
Área Estella LOS ARCOS AZUELO I 44 36,45 1.603,80
Área Estella LOS ARCOS BARGOTA II 80 36,45 2.916,00
Área Estella LOS ARCOS DESOJO I 39 36,45 1.421,55
Área Estella LOS ARCOS EL BUSTO I 33 36,45 1.202,85
Área Estella LOS ARCOS ESPRONCEDA I 41 36,45 1.494,45
Área Estella LOS ARCOS MUÉS I 41 36,45 1.494,45
Área Estella LOS ARCOS SANSOL II 64 36,45 2.332,80
Área Estella LOS ARCOS TORRALBA I 36 36,45 1.312,20
Área Estella LOS ARCOS TORRES DEL RÍO II 59 36,45 2.150,55
Área Estella SAN ADRIÁN ANDOSILLA IV 312 36,45 11.372,40
Área Estella SAN ADRIÁN AZAGRA V 260 36,45 9.477,00
Área Estella SAN ADRIÁN CÁRCAR III 127 36,45 4.629,15
Área Estella VIANA ARAS I 43 36,45 1.567,35
Área Estella VIANA CABREDO III (*) 103 36,45 8.387,97
Área Estella VIANA GENEVILLA I 35 36,45 1.275,75
Área Estella VIANA MARAÑÓN I 42 36,45 1.530,90
Área Estella VIANA MEANO (LAPOBLACIÓN) I 37 36,45 1.348,65
Área Estella VIANA LAPOBLACIÓN I 13 36,45 473,85
Área Estella VILLATUERTA ABÁRZUZA II (*) 110 36,45 8.958,02
Área Estella VILLATUERTA AZCONA (YERRI) (*Concejo) I 38 36,45 1.385,10
Área Estella VILLATUERTA ESTENOZ (GUESÁLAZ) I 56 36,45 2.041,20
Área Estella VILLATUERTA ITURGOYEN (*Concejo) II 69 36,45 2.515,05
Área Estella VILLATUERTA LEZAUN II 65 36,45 2.369,25
Área Estella VILLATUERTA OTEIZA DE LA SOLANA II 77 36,45 2.806,65



 Página 11048 - Número 173 Martes, 3 de septiembre de 2019

ÁREA ZONA BÁSICA CONSULTORIO TIPO SUPERF. MÓDULO IMPORTE 
ANUAL

Área Estella VILLATUERTA SALINAS DE ORO II 61 36,45 2.223,45
A. Pamplona - Este ARTAJONA/LARRAGA ARTAJONA II‑A 114 36,45 4.155,30
A. Pamplona - Este ARTAJONA/LARRAGA BERBINZANA II 87 36,45 3.171,15
A. Pamplona - Este ARTAJONA/LARRAGA MIRANDA DE ARGA II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Este CARCASTILLO FIGAROL (CARCASTILLO) (*Concejo) II 80 36,45 2.916,00
A. Pamplona - Este CARCASTILLO MÉLIDA II 72 36,45 2.624,40
A. Pamplona - Este CARCASTILLO MURILLO EL FRUTO II 87 36,45 3.171,15
A. Pamplona - Este CARCASTILLO SANTACARA III‑A 110 36,45 4.009,50
A. Pamplona - Este CIZUR‑ECHAVACOIZ ASTRÁIN (CIZUR) (*Concejo) II 54 36,45 1.968,30
A. Pamplona - Este ISABA BURGUI II 67 36,45 2.442,15
A. Pamplona - Este ISABA GARDE II 52 36,45 1.895,40
A. Pamplona - Este ISABA RONCAL II 63 36,45 2.296,35
A. Pamplona - Este ISABA URZAINQUI I 32 36,45 1.166,40
A. Pamplona - Este ISABA UZTÁRROZ II 60 36,45 2.187,00
A. Pamplona - Este ISABA VIDÁNGOZ II 53 36,45 1.931,85
A. Pamplona - Este NOÁIN BERIÁIN V 532 36,45 19.391,40
A. Pamplona - Este NOÁIN BIURRUN (BIURRUN‑OLCOZ) (*Concejo) I 56 36,45 2.041,20
A. Pamplona - Este NOÁIN CORDOVILLA (GALAR) I 24 36,45 874,80
A. Pamplona - Este NOÁIN ESPARZA DE GALAR (GALAR) I 26 36,45 947,70
A. Pamplona - Este NOÁIN ESQUÍROZ (GALAR) III 76 36,45 2.770,20
A. Pamplona - Este NOÁIN GALAR I 28 36,45 1.020,60
A. Pamplona - Este NOÁIN IMÁRCOAIN (ELORZ) (*Concejo) I 10 36,45 364,50
A. Pamplona - Este NOÁIN M. DE RETA‑CAMPANAS (TIEBAS‑M. DE R.) II 138 36,45 5.030,10
A. Pamplona - Este NOÁIN MONREAL II 105 36,45 3.827,25
A. Pamplona - Este NOÁIN SALINAS DE PAMPLONA (GALAR) II 55 36,45 2.004,75
A. Pamplona - Este NOÁIN TIEBAS (TIEBAS‑M. DE RETA) (*Concejo) III 105 36,45 3.827,25
A. Pamplona - Este NOÁIN UNZUÉ I 22 36,45 801,90
A. Pamplona - Este OLITE BEIRE II 74 36,45 2.697,30
A. Pamplona - Este OLITE CAPARROSO IV‑A 363 36,45 13.231,35
A. Pamplona - Este OLITE MURILLO EL CUENDE I 11 36,45 400,95
A. Pamplona - Este OLITE PITILLAS II 89 36,45 3.244,05
A. Pamplona - Este OLITE RADA (MURILLO EL CUENDE) (*Concejo) II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Este OLITE SAN MARTÍN DE UNX II 89 36,45 3.244,05
A. Pamplona - Este OLITE UJUÉ II 51 36,45 1.858,95
A. Pamplona - Este PERALTA FALCES IV‑A 288 36,45 10.497,60
A. Pamplona - Este PERALTA FUNES IV‑A 199 36,45 7.253,55
A. Pamplona - Este PERALTA MARCILLA III‑A 210 36,45 7.654,50
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA ADIÓS I 44 36,45 1.603,80
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA AÑORBE II 64 36,45 2.332,80
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA ARTAZU I 11 36,45 400,95
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA CIRAUQUI III 86 36,45 3.134,70
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA ENÉRIZ II 74 36,45 2.697,30
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA LEGARDA I 42 36,45 1.530,90
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA MAÑERU II 66 36,45 2.405,70
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA MENDIGORRÍA II‑A 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA MURUZÁBAL I 53 36,45 1.931,85
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA OBANOS II 58 36,45 2.114,10
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA ÚCAR II 67 36,45 2.442,15
A. Pamplona - Este PUENTE LA REINA UTERGA I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SALAZAR ASPURZ (NAVASCUÉS) I 36 36,45 1.312,20
A. Pamplona - Este SALAZAR ESPARZA DE SALAZAR I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SALAZAR GÜESA I 10 36,45 364,50
A. Pamplona - Este SALAZAR IBILCIETA (SARRIÉS) I 26 36,45 947,70
A. Pamplona - Este SALAZAR ICIZ (GALLUÉS) I 13 36,45 473,85
A. Pamplona - Este SALAZAR IGAL (GÜESA) I 14 36,45 510,30
A. Pamplona - Este SALAZAR IZAL (GALLUÉS) I 15 36,45 546,75
A. Pamplona - Este SALAZAR IZALZU I 33 36,45 1.202,85
A. Pamplona - Este SALAZAR JAURRIETA II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Este SALAZAR NAVASCUÉS II 52 36,45 1.895,40
A. Pamplona - Este SALAZAR OCHAGAVÍA IV 210 36,45 7.654,50
A. Pamplona - Este SALAZAR ORONZ I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SALAZAR SARRIÉS I 15 36,45 546,75
A. Pamplona - Este SALAZAR USCARRÉS (GALLUÉS) I 11 36,45 400,95
A. Pamplona - Este SALAZAR USTÉS (NAVASCUÉS) I 54 36,45 1.968,30
A. Pamplona - Este SANGÜESA AIBAR III‑A 110 36,45 4.009,50
A. Pamplona - Este SANGÜESA ARTIEDA (URRAÚL BAJO) II 64 36,45 2.332,80
A. Pamplona - Este SANGÜESA AYESA (*Concejo) I 31 36,45 1.129,95
A. Pamplona - Este SANGÜESA BIGÜÉZAL (ROMANZADO) (*Concejo) I 36 36,45 1.312,20



 Martes, 3 de septiembre de 2019 Número 173 - Página 11049

ÁREA ZONA BÁSICA CONSULTORIO TIPO SUPERF. MÓDULO IMPORTE 
ANUAL

A. Pamplona - Este SANGÜESA CÁSEDA III‑A 138 36,45 5.030,10
A. Pamplona - Este SANGÜESA ESLAVA I 35 36,45 1.275,75
A. Pamplona - Este SANGÜESA GABARDERAL ( *Concejo) II 67 36,45 2.442,15
A. Pamplona - Este SANGÜESA GALLIPIENZO I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SANGÜESA IRUROZQUI (URRAÚL ALTO) I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SANGÜESA JAVIER I 33 36,45 1.202,85
A. Pamplona - Este SANGÜESA LEACHE I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SANGÜESA LERGA I 31 36,45 1.129,95
A. Pamplona - Este SANGÜESA LIÉDENA II 80 36,45 2.916,00
A. Pamplona - Este SANGÜESA LUMBIER V 235 36,45 8.565,75
A. Pamplona - Este SANGÜESA PETILLA DE ARAGÓN I 18 36,45 656,10
A. Pamplona - Este SANGÜESA SADA DE SANGÜESA I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Este SANGÜESA YESA II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Este TAFALLA BARÁSOAIN III‑A 167 36,45 6.087,15
A. Pamplona - Este TAFALLA PUEYO II 50 36,45 1.822,50
A. Pamplona - Norte ALTSASU/ALSASUA OLAZTI‑OLAZAGUTIA III‑A 179 36,45 6.524,55
A. Pamplona - Norte ALTSASU/ALSASUA ZIORDIA II 57 36,45 2.077,65
A. Pamplona - Norte AOIZ OROZ‑BETELU II 67 36,45 2.442,15
A. Pamplona - Norte AOIZ URROZ VILLA III 78 36,45 2.843,10
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ABAURREGAINA‑ABAURREA ALTA I 29 36,45 1.057,05
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ABAURREPEA‑ABAURREA BAJA I 23 36,45 838,35
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE AINTZIOA (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 10 36,45 364,50
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ARIBE II 83 36,45 3.025,35
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE AURIZBERRI‑ESPINAL (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 33 36,45 1.202,85
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE BISKARRETA‑GERENDIAIN (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 17 36,45 619,65
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ERRO II 55 36,45 2.004,75
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE GARAIOA I 31 36,45 1.129,95
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE GARRALDA II 68 36,45 2.478,60
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE HIRIBERRI‑VILLANUEVA (AEZKOA) I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE LINTZOAIN (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 17 36,45 619,65
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE LUZAIDE‑VALCARLOS III 93 36,45 3.389,85
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE MEZKIRITZ (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 29 36,45 1.057,05
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ORBAITZETA I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ORBARA I 25 36,45 911,25
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ORREAGA‑RONCESVALLES I 10 36,45 364,50
A. Pamplona - Norte AURITZ‑BURGUETE ZILBETI (ERROIBAR/V. DE ERRO) (*Concejo) I 22 36,45 801,90
A. Pamplona - Norte BERRIOZAR BERRIOPLANO III‑A 181 36,45 6.597,45
A. Pamplona - Norte BERRIOZAR ERICE DE IZA (IZA) II 54 36,45 1.968,30
A. Pamplona - Norte BERRIOZAR MARCALÁIN (JUSLAPEÑA) II 66 36,45 2.405,70
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN ELGORRIAGA I 35 36,45 1.275,75
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN ERATSUN I 46 36,45 1.676,70
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN EZKURRA I 37 36,45 1.348,65
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN ITUREN II 88 36,45 3.207,60
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN LABAIEN II 47 36,45 1.713,15
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN SALDIAS I 35 36,45 1.275,75
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN SUNBILLA II 81 36,45 2.952,45
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN URROTZ I 37 36,45 1.348,65
A. Pamplona - Norte DONEZTEBE‑SANTESTEBAN ZUBIETA I 38 36,45 1.385,10
A. Pamplona - Norte ELIZONDO ALMANDOZ (BAZTAN) I 35 36,45 1.275,75
A. Pamplona - Norte ELIZONDO AMAIUR‑MAIA (BAZTAN) I 51 36,45 1.858,95
A. Pamplona - Norte ELIZONDO ARIZKUN (BAZTAN) II‑A 64 36,45 2.332,80
A. Pamplona - Norte ELIZONDO ERRATZU (BAZTAN) II 91 36,45 3.316,95
A. Pamplona - Norte ELIZONDO IRURITA (BAZTAN) II‑A 94 36,45 3.426,30
A. Pamplona - Norte ELIZONDO ORONOZ MUGAIRI (BAZTAN) II (*) 74 36,45 6.026,31
A. Pamplona - Norte ELIZONDO URDAZUBI‑URDAX II 59 36,45 2.150,55
A. Pamplona - Norte ELIZONDO ZUGARRAMURDI I 40 36,45 1.458,00
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ ARBIZU II 79 36,45 2.879,55
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ BAKAIKU II 69 36,45 2.515,05
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ DORRAO‑TORRANO (ERGOIENA) (*Concejo) I 48 36,45 1.749,60
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ ITURMENDI II‑A 78 36,45 2.843,10
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ LAKUNTZA II‑A 83 36,45 3.025,35
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ LIZARRAGA (ERGOIENA) (*Concejo) II 52 36,45 1.895,40
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ UNANU (ERGOIENA) (*Concejo) I 42 36,45 1.530,90
A. Pamplona - Norte ETXARRI ARANATZ URDIAIN II 58 36,45 2.114,10
A. Pamplona - Norte HUARTE‑PAMPLONA EUGI (ESTERIBAR) II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Norte HUARTE‑PAMPLONA GORRAIZ ( VALLE DE EGÜÉS) V 527 36,45 19.209,15
A. Pamplona - Norte HUARTE‑PAMPLONA LARRASOAÑA (ESTERIBAR) II 41 36,45 1.494,45
A. Pamplona - Norte HUARTE‑PAMPLONA ZUBIRI (ESTERIBAR) II‑A 108 36,45 3.936,60



 Página 11050 - Número 173 Martes, 3 de septiembre de 2019

ÁREA ZONA BÁSICA CONSULTORIO TIPO SUPERF. MÓDULO IMPORTE 
ANUAL

A. Pamplona - Norte IRURTZUN ARRIBE‑ATALLU (ARAITZ) III 136 36,45 4.957,20
A. Pamplona - Norte IRURTZUN ARRUAZU I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Norte IRURTZUN BETELU II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Norte IRURTZUN ETXALEKU (IMOTZ) II 42 36,45 1.530,90
A. Pamplona - Norte IRURTZUN HIRIBERRI‑VILLANUEVA (ARAKIL) I 44 36,45 1.603,80
A. Pamplona - Norte IRURTZUN IHABAR (ARAKIL) I 10 36,45 364,50
A. Pamplona - Norte IRURTZUN IRAÑETA I 36 36,45 1.312,20
A. Pamplona - Norte IRURTZUN LEKUNBERRI (LARRAUN) IV 251 36,45 9.148,95
A. Pamplona - Norte IRURTZUN UHARTE ARAKIL III‑A 162 36,45 5.904,90
A. Pamplona - Norte LEITZA ARANO I 35 36,45 1.275,75
A. Pamplona - Norte LEITZA ARESO I 40 36,45 1.458,00
A. Pamplona - Norte LEITZA GOIZUETA III 110 36,45 4.009,50
A. Pamplona - Norte LESAKA ARANTZA II 70 36,45 2.551,50
A. Pamplona - Norte LESAKA BERA V 359 36,45 13.085,55
A. Pamplona - Norte LESAKA ETXALAR II 87 36,45 3.171,15
A. Pamplona - Norte LESAKA IGANTZI II 67 36,45 2.442,15
A. Pamplona - Norte ORCOYEN AIZPÚN (GOÑI) I 40 36,45 1.458,00
A. Pamplona - Norte ORCOYEN ARTETA (OLLO) I 31 36,45 1.129,95
A. Pamplona - Norte ORCOYEN ETXAURI II‑A 89 36,45 3.244,05
A. Pamplona - Norte ORCOYEN IBERO (OLZA) (*Concejo) I 45 36,45 1.640,25
A. Pamplona - Norte ORCOYEN MUNÁRRIZ (GOÑI) I 16 36,45 583,20
A. Pamplona - Norte ORCOYEN ORORBIA (OLZA) III‑A 114 36,45 4.155,30
A. Pamplona - Norte ULTZAMA JAUNTSARATS (BASABURUA) II 112 36,45 4.082,40
A. Pamplona - Norte ULTZAMA OLAGUE (ANUE) II 65 36,45 2.369,25
A. Pamplona - Norte VILLAVA ARRE (EZCABARTE) III‑A 159 36,45 5.795,55
Área Tudela BUÑUEL CABANILLAS III‑A 156 36,45 5.686,20
Área Tudela BUÑUEL CORTES V 453 36,45 16.511,85
Área Tudela BUÑUEL FUSTIÑANA IV‑A 343 36,45 12.502,35
Área Tudela BUÑUEL RIBAFORADA V 488 36,45 17.787,60
Área Tudela CASCANTE ABLITAS IV‑A 149 36,45 5.431,05
Área Tudela CASCANTE BARILLAS I 40 36,45 1.458,00
Área Tudela CASCANTE MONTEAGUDO III‑A 141 36,45 5.139,45
Área Tudela CASCANTE MURCHANTE V 398 36,45 14.507,10
Área Tudela CASCANTE TULEBRAS II 54 36,45 1.968,30
Área Tudela CINTRUÉNIGO FITERO IV‑A 210 36,45 7.654,50
Área Tudela CORELLA CASTEJÓN V 562 36,45 20.484,90
Área Tudela TUDELA ESTE FONTELLAS II 65 36,45 2.369,25
Área Tudela VALTIERRA‑CADREITA ARGUEDAS IV‑A 202 36,45 7.362,90
Área Tudela VALTIERRA‑CADREITA CADREITA V 360 36,45 13.122,00
Área Tudela VALTIERRA‑CADREITA MILAGRO IV‑A 468 36,45 17.058,60
Área Tudela VALTIERRA‑CADREITA VILLAFRANCA V 347 36,45 12.648,15

TOTALES 231 20.867 775.492,71

(*Concejo) - Se abonará al correspondiente Concejo. En el resto de los casos el abono se realizará al Ayuntamiento respectivo.
Módulos II (*) y III (*): se aplica factor correción 2,2342 PAC.

F1910355

RESOLUCIÓN 188E/2019, de 12 de agosto, de la Directora de Servicio 
de Territorio y Paisaje, por la que se concede la Autorización de 
Afecciones Ambientales al proyecto de línea eléctrica denominado 
“Electrificación para instalación avícola en Peralta”, en el término 
municipal de Peralta, promovido por Javier Orduña Osés.

Con fecha 21 de marzo 2019 ha tenido entrada en el Servicio de 
Territorio y Paisaje, la solicitud de Autorización de Afecciones Ambientales 
del expediente arriba citado. Dicho expediente se incluye en el Anejo 2C 
epígrafe I) del Decreto Foral 93/2006, de 28 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Foral 4/2005, de 22 de 
marzo de Intervención para la protección ambiental.

El Decreto Foral 93/2006, de 28 de diciembre establece en el artículo 36 
que el Consejero de Medio Ambiente, Ordenación del Territorio y Vivienda 
resolverá motivadamente sobre el otorgamiento o la denegación de la 
Autorización de Afecciones Ambientales.

El artículo 31.2 de dicho Decreto Foral, establece que la Autorización 
de Afecciones Ambientales integrará la correspondiente de actividades 
autorizables en suelo no urbanizable, teniendo los efectos que se estable-
cen en el artículo 117 del Decreto Foral Legislativo 1/2017, de 26 de julio, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Foral de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo.

La actuación proyectada consiste en modificar el emplazamiento de 
un centro de transformación intemperie 50kVA que tiene el promotor en 
la parcela 451 del polígono 12 de Peralta en desuso reubicándolo en la 

parcela 599 del polígono 12 de Peralta con objeto de que dé servicio a la 
explotación avícola que se ha autorizado al promotor en las parcelas 598 
y 599 del polígono 12 de Peralta.

Esta modificación supone desmantelar la línea aérea de 13,2 kV en 
desuso de su titularidad la cual tiene tres apoyos contiguos a la Cañada 
Real Traviesa 4 (parcela 441 del polígono 4 de Peralta), y un apoyo final en 
la ubicación del bombeo que porta el centro de transformación a desplazar. 
Esta línea se sustituye por otra línea aérea de 13,2 kV con el mismo origen 
y dirección hacia la explotación avícola, con dos apoyos: el apoyo número 
1 de cambio de dirección en la parcela 656 del polígono 12 de Peralta y 
el apoyo número 2 de fin de línea, centro de transformación intemperie 
50 kVA y paso a subterráneo en la indicada parcela 599 del polígono 12 
de Peralta). El apoyo número 1 de cambio de dirección se proyecta para 
que la línea efectúe un ángulo de unos 144º.

Para dotar de tensión esta línea se debe reconstruir los dos vanos 
anteriores al apoyo número 1 y, por tanto, las crucetas de los dos apoyos 
anteriores al origen del tendido ya que están ya desmantelados, tanto la 
del apoyo de Iberdrola matriculado 10622 anterior al apoyo número 1, de 
protección y seccionamiento y la del apoyo anterior a ese 10622 que es el 
de la antigua derivación compartida con la actual hacia los invernaderos de 
SAT Huerta Peralta ubicados en la parcela 475 polígono 4 de Peralta.

Consta en el expediente informe favorable del Ayuntamiento de Peralta 
y de la Sección de Estrategia y Ordenación del Territorio. La Sección de 
Impacto Ambiental y Paisaje informa favorablemente la propuesta.


